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Postřelil se ale poranění neby-

lo smrtelné Po několika měsících

ozdravěl Nyní leprví? odvrátili

í
ť
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lo vský krám zboží vynášeli vén

a chystali hc jej zapálili
Kuvala uvítán byl bouřlivým
ok říkáni Byl dobiře znám ze

schůzí a proto v nezdravém nádše

ní radostně vítali jej i zde

"Ať promluví" zvolal kdosi

"Kovalo mluv}" přidali so jíní
A Kuvala vystoupiv na prázd

nou bednu rychle sem odkudsi po-

stavenou mluvil:

"Přátelé to eo dnes jste vyko
nali státi s nemělo Mstíte se na

nevinných a svému pravému ne

příteli dáváte tím do rukou zbraň

jejíž ostří pocítíte V dobč Jiej--bliž- ší

l"
Nastal hlomoz a hluk Někteří

zavolali "Dolů s ním! Hanba

mu!

pravíte : Jtratrslivíl Díd

skostl A nebyl ten žid kterého

zde připravili jste o majetek také

člověkem — bratrem? Přátelé ce

sta vaše je pochybná! Není to

cesta ku kráse k lepšímu Životu

není to cesta čestná spra vedli vál

o to násilí které jste několikrá

te se mnou odaoudílí Hanba ta

kovému lidu který podobnou ce

stou chce pracovali proti nepřá
telům
Více neřekl Kdosi strhl jej do

IŮ Povstal hlomoz křik

"Zrádce!" zavolal kdosi Ku

vala viděl jak mnozí mu hrozí pé
stí a kdosi zamával mu holí zrovna

nad hlavou' A íicbýtí policie
které opětné podařilo se davy do

statí pod svoji kontrolu a skupu
ní kolem Kovaly rozchnatí byl

byj jisté utržil několik ran

Zpráva o tom rychle rozšířila se

Prahou Kuvala prohlášen za

zrádce a zaprodance a rázem byl
konce jeho popularitě Přátelé

dřívější sc mu vyhýbali ba od

vrátila se od něho po čase i ta y
jíž úsměv jej posiloval a na níž

vzpomínka vždy přinášela mu ů

těchu a posilu
Kuvala prožíval zklamání za

zklamáním Zakotvoval v přísta
vech velmi podezřelých Duše je
ho prodělala těžké boje které ko

Viditelný
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ílívokí v Uimv tif hrtmtlí

Jilmilio pod vrbou

iínIii jí touhou už pllíla

nožka lumpu la poj vodou

Wkit jí jHidivno )ií'ňli(

lííili polo pólu pfíroda
V pJHOIJ tu tulil II Hpílllll

v oku víuk jako vojvoda

( chlad a kléf vWiirt dfímal --~

('hýilhi m už k

když piiHlýř pod m[ll
im Milkovou HVDIt píAťfllU

ii nIkIii hi- - Mtrinj Nhůlid

Jíyl okamžik lo íiiroviiý
v iitfmŽ jniUvf

i-- dvojí JilmtÍ

ll zvolím livíak doji-mn-

Um jeho ziiHi'Vtil tíwrt —

V tom liohyii' ! otfňHlíi

nílro 'm rozpuklo vi dví
nví:f žití jí doluiMla

jud nrdff hylo jlí mrlvň

Na i piiiiiltfk
id vclM růž Nis vzpjaly

jako ilvé líUky vnoiitfAtek

vAni'i'li i'ít 7 dui! jí vzaly —

Mraky utllily no nad

zňhřmélu ji hluboká v d&li

prudký UM Jíl w ta bli-nke-

povinlen trbala skaly

Hmyto víi! bylo t povrchu

pohřbeno v uAplavň v bahní

ji'ii růž" hvííí nidcbu
v oi'1'ňti Hjiřeliuly drahní

'J'uin mornké víry od mdj

í tyto k různíuiu cílí

roztrlly růže spojnní'
v pimvatiií plírody chvílí

Jífdou sí nícIi v Ifdu končiny

proud mocný scuhnul divoký
druhou Ui dalnko otíiny
hrob umře jiojaí hluboký
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OTAKAR CHARVATi

se od něho i ti pohlední přátelé
m i jeho rodiče A když kdysi
nadhodil že by nejraději odjel do

Ameriky do země svobody kd?

iy síly své mohl lépe uplatnit! a
kde by snad došel klidu nezbra
ňovali mu jiří liš

Kuvala jel do nového svita Na

čas zapomněl na svá zklamání a

cítil v sobé opětné přebytek síl k
novému životu a práci

J'okmíovlíií

Pravdivá povídka o pravdo
vům léku — Pred více než to lety
Žil v pohoří Hlue Kídi?c v Pcnnyl
vaníi původní Dr Peter Fahrney
široko známý jako proslulý 'a do

brý Jékař - pomocník a uzdravo- -

válel svých bližních Potomci
oněch mezí nímíŽ on žil a praco
val zoranisovah o před nedáv
nem ve Pahrneyovo Pamětní Druž-

stvo v Han Mar Mary lund aby
jeho památku udržovali
Jeho textem v lékařství bylo "li

stí stromů nechť slouží k léčení

lidí" Vlastnoručně wWral listí

kořínky a byliny a strávil svůj
čas mícháním jich v zdravé léky
Korunou jeho životní práco byl
však objev proslulého krevního
íčku jenž je pravou sílívkou pro
celou soustavu tělesnou a jehož
pomoc ji? trvalá Lék tento stal
se znám jako Dra Petra Iíoboko
a předáván byl jako dědictví čty-

řem po sobé jdoucím pokolením
Dnes je připravován od pravnuků
starého Dra Petra v přísném sou-

hlasu k jeho proslulou formulí
Dra Petra Iíoboko předvádí sc

před lidí na úplně rozdílný spů- -

sob od obyčejných léků Dodává i
se místními jednateli v drobném F

ne lékárníky nýbrž sousedy jež
znáte a jimž důvěřujete Nevíte- -

li o žádném jednateli w svém sou- -
jí

sedství dopíšte na Dr Peter Fu- -

hrney & Hon í!o 112-11- 8 Ho í
Hoyne ave Chicago III 1

-

Rychlý

jest
dobrý

37- -a Omaha Neb

rněl volnější pole Nebylo mu ni

kým zabraňováno aby sel tam

kam srdce jej táhlo íteénil před
nášel agitoval ba nějaký éas i al

jakýsi malý iasopis který
však za nedlouho po svém založení

zanikl

Hyb to v období let devadesá-ýc- h

Všude se zininiěně praco
valo aby buzeno národní vědomí

konány byly schůze a tábory řeč

nilo se hejslovanílo pěstě se zatí

naly proti Vidní a iasem i hrozby

vytryskly zi rtu nadšenců Kuva-

la byl všude V Praze í na venku

působil stavěl i boural spolky za

kládal a schůze pořádal na nichž

mluvíval až do unavení Venkov

uké časopisy otevíraly své sloupce
ku jeho pochvale a Kuvala byl

šťasten domnívaje se že nalézá se

na pruhu lepšího života a na jas
nějších cestách
Děluíctvo jej ctilo pro velkou

lásku k hněteným a pro porozumé
ní jež měl k těm nejspodnějším
Ostatní vrstvy vážili si jej pro
oběti jež přinášel probuzení lidu

pro jeho lásku k české věci pro
níž neznal ani oddechu a pro niz

vykonali věcí nejtěžší bylo mu ma

liěkostí

Hy! také několikráte vyšetřován

politickými úřady pro pobuřování
a i to nemálo přispělo k jeho po

rmlarítě a davy kreslily sí kolem

jeho sympathické hlavy mučedni

ckou Kloriolu
A v té dolně našel sí družku

rovněž dělnickou iiiítatorku l
níž přilnul s cdou svou duší Život

nezdál m mu již tak prázdným
viděl před sebou jasné svoji ce-

stu po které kráčeti sí umínil po

celý svůj život

Přiblížily se pražské bouře pro-

sincové Náhle jako bouře se při-hnal- y

a nikdo' netušil že dohru

budou mítí před soudy že vyžádá- -

jí se mnoho nevinné krve mnoho

pláče bídy a strádaní

Přišly zprávy o německých ná

silnostech v krajích ohrožených

zprávy pří nichž Česká krev se

bouřila pěsté se svíraly a srdce

zatoužilo po odvětě

A ta kopečné nadešla Praha po

několik vccítů měla podivný ráz
Po celé délce Václavského nárnč

stí procházely se davy nejprve ti
še nehlučné Ale z těch na první
nohled klidných tváří dalo se

mnoho čisti Ovzduší bylo dusné

jako před bouří V namodralé

mlze přecházely massy lidi intei
ligc-nc-e studentstvo dělnici ve

uvvch tiěerněii vch halenách tak
' v'~ — '1 ¥

jak vyšli z továren a dílen Ob

jevovaly se všude bělo-modro-ěe- r-

vené trikolory a mnozí žetonu i m i

červeno-bílým- i karafiáty
Všude bylo cítit že se cosi chy

stá Požár nějaký který vzplanu

náhle a který nebude tak snadno

k uhašení A požár vzplanul Za- -

ěalo to nejprve zpěvem a když po

drážděným davům bylo zpívoti zn

kázáno a když policie dopustila
t

se ncKOUKa nasitnoHn uanuuj
hrozné scény

Pliee v krátkém řase proměnily
se v 'bojiště Stavěny byly bari

kády policii a vojsku staven byl

odpor a konce konců tekla krev

A rudá teplá lidská krev davy

podráždila jeŠté více

Německé Štíty n nápisy s domů

byly trhány a oknu židovských
obchodníků vytloukána Ha do

šlo i k tomu že vojsku bylo po
voláno A opětně několik nevin

ných lidí zaplatilo krvavou dani

rodráždénoKt širokých tnu

Atépáu Kuvala aé počátku
měl radost nad vkypěním ěenké

krve pícco jcu iiAiilim nesou

dani! Hl člověkem v první la-l- ě

nmohl nocititi že davy vylé

vajt rodittWénoit uvoii na nevm

nýrh
A Mépáu Kuvala nerozmýšleje

ne dlouho 5c tam kde bylo nej

lýídiatí ohném a horkem Jedenáct
xrdeí niokfi a plic m tu dennŽ

obito vlo pro hbidovící čtenář-xtv- o

které jinté neinélo ani tuSení

o této velké obili

Uyl tu íorernanem uturý Kozák

který v podzemním tomto sviti
:yl již pře dvacet let Uyl nej- -

Htarňím jedenácti vůdců armády
kovových pímcnck u dobře pa
matoval ty diby kdy xtély zdo

jen dvé tři kay h pÍNmeukumi

kdy tu ziebylo Mtrojú a vmu jen že

tak živořilo Hélium téch dob vy
wtřídalo we zd mnoho tváří a oéí

ma krvavé zapálenýma A mnoho

tich kteří přišli em m životem
diivH ú není HtíiJi ho obětí té vý
hné toho kovového prachu a to

ho ovdiiHÍ v némŽ nikomu dobře

hc nedaří

Kozák je už éedívý a má vé ná- -

zory o živote Clovik dobrého
mékkého rdce který dobře ví o

obétech které přináňí (V-e- t jeho

podřízených Mpoludruhů A pro-

to vždycky kdykoli láme ty řady
kovových literek a zahledí ho na

né vzdychne xí a zdá nc mu že

vidí na nich éernati kun lidnkého

života kiJM lidského srdce a kus

lidských plic Proto má všechny
své podřízené rád neublížil by

jim za nic na svité

Dále je tu Holoubek Stasek
Kovanda Kabel áé bledí hosi sla-býe- h

tél z nichž jisté každý kovo
vému Démonu přinesl svou obřť
U lisň je Koudela s Matoušem a

Čtrnáctiletý hoch Fráfia který ne

nasytný stroj krmí papírovou po
travou Dlouhého a vyzáblého
narhana a maličkého vránu je
vídétí každé chvíle jíniV Tu po

pohánéjí menSí lis tu zase Kozá

koví pomáhají při ú pravé forem
Potom tu je Htépán Kuvala jemuž
v&ícHní říkají étyřoký ponévadž
nosí brejle Má bledou ínteilí

Kentní tvář a téméř s nikým ne

mluví Není zde dlouho Příse

sem jenom proto že nikde nemoh

naJeznoutí zaměstnání aspoň po
nékud přiměřené svému vzdělání
V Americe dlí necelé dva roky a

a ten ěas přetrpěl velmi mnoho
Na ěelft má Žtyři hluboké vrásky a

soudu dle těchto mnoho asi pře
mýslí Kolem rtu každé chvíle

mihne hc mu polobolcstný úškle

bek který na jeho tváři nepěkné
se vyjímá

Vypravovalo se o něm že v (i

chách má bohaté rodiče a že do

Ameriky odjel pouze ze vzdoru
Mnozí tvrdili opětné že proto opu
stil vlast že ta ku které zaplanu
láskou provdala se za jiného
Htépán Kavala už od maliěka

byl podivný hoch Otec jeho by
úředníkem ve velké továrně kdesi
v severních Čechách a Štěpán při
cházeje příliS ěasto do styku
delníetvem poznal ubohý jejich
život Maje srdce své otevřené

pro bolest pokládal otázku děl

nickou zároveň také za svoji t

mnoho se o ni' zajímal Hylo ho

ěasto viděti mezi dělníky hovoří

čími u svém poMavi-n- í o MU-c- v

budoucnosti a o socialismu Ště

pán mnoho z poěátku feřni těm

nerozuměl ale dobře chápal že z

temnot chtějí k slunci že chtějí
Žiti životem lepším a jasnějším A

lásku k věci dělnické přivezl si i

lo Prahy kam dán byl na studie
A do opét iajto bylo ho viděti V

dělnických whftlch laěnu nekají-cíh- u

na slova řečníku a pozorují-

cího shromážděné davy Pro uvou

libůstku mnoho vytrpěl zejména

kdyi kteréhosi dne do rděli se

předstaVťjd ústavu v uémi studo-

val že nejen sihúe navštěvuje
ttUí i iufii svými spolužáky budí

bUku k věci uhnftcných a ušlapa-

ných V tJ době právě ukládda
10 ktcAtui itšrodně sociální Ku-v-

který hneil dmovn přinesl
% íbu bii palrilickéh td e její

HcjhoiitéJím íitotipmciMíi P
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Tukový dunný a umutiiý to byl

kuti fcvřta liíi rúna do a by-Ií- i
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kovové rány a jenom chvílemi tou

zinítí různých zvukfi jtonikl
lid-Kk- ý

ldH Kun iodeiii!ÍIio uvita

běž rndonti In- - hltineo

Nikdo bv byl ani neřekl žu d

žijo jedenňct lidí ktří od rána du

Veéeni oživuji tU outtJ oltV'

nýeh htrojň a dýchají kovový

jiraeh h% j( xdn jedenáet párii ru-

kou které skládají jUiuenku z

t$menkni řádku ya íudkoii fchnt

je Ka hloueriu aby i vXelm t

ho ovkllo iiékolik utraii jHitinté-m'h- u

ňiiru juo ukojiid hlatlové

duS lidí M řl louíl Věď'ti eo e

déj Ve v 1

Iťdťtiáťt duil tu od ftutiřt-sk-

dno hriťué ju'it of nl ji di o'u-- t

tvt kb V té výiitd kde tul lá
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t ♦ t ♦
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